
\ DODATEK DRUGI
Do Ar u 45.

Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego,

w Radomiu dnia 25 Października 1829 roku.

OBWIESZCZENIE.
Nro,. i,g5o.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego\ 
fKoiewództwa Sandomierskiego.

Podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu ósmym Mca Stycznia 
i85o r. przed Regentem Kąncellaryi Ziemiańskiey Woiewództwa Sando- 
inierskiego Tomaszem Hassmann, Kancellaryą swą w Domu przy Ulicy 
V\ arszawskiey pod Nrem. a4o. w Radomiu położonym, w mieyscu posie
dzeń Wydziału Hypotecznego Woiewództwa Sandomierskiego maiącym, 

godzinach rannych od godziny 10. poczynaiąc, przez publiczną licyta- 
cyą, pod niżey wyraźaiącemi się warunkami, naywięcey daiącemu sprze
dane zostaną Dobra Ussarżew Towarzystwu zastawione, w opłacie raty 
Gjudniowey 1828 r. zalegaiące.

1. Naywięcey dający nabywca, obowiązany zostaie do opłacenia należy- 
tości gruntowych z Jat upłynionych 1827, i 1828. zalegających, tu
dzież ciężarów wieczystych Zip. 1,978. gr. 2. wynoszących, i wszel
kich innych zaległości do gruntu przywiązanych, pierwszeństwo przed 
Towarzystwem stosownie do Art: 4i. i 44. Prawa Hypotecznego z r. 
1818. mających.

2. Dla Towarzystwa opłacać będzie podług Art: 7. i 3o. Prawa Kredy
towego od wypożyczonego kapitału Złp. 42,5oo. rok rocznie po Złp. 
2,615. w dwóch równych półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca 
i od i. do 12. Grudnia przez czas od rozwiązania Towarzystwa po
zostający.

3. Zwróci procenta na umorzenie kapitału obrocone Złp. 1,701. gr. 21. 
Wynoszące.

A Wypełniaiąc punkt ity Art: 91. Prawa Kredytowego złoży summę 
Złp. j 4,5oo. dopełniaiącą całkowity szacunek Dóbr podług zasady 
Art: 5. tegoż prawa wskazaney wykryty.
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5. Zaległości Skarbowe, równie iak i podatki i wszelkie inne 'ciężary 
monetą brzęczącą opłaci, zaś z summy w warunku trzecim wyszcze- 
gólnioney Złp. 1,751. gr. 21. wynrtszącey, i z summy Złp. i4,3oo. 
w warunku 4tem zamieszczoney, czyli raczey w ogóle z summy Złp. 
i6,o5i. gr. 21. wniesie do Kassy Dyrekcyi całą należność Towarzy
stwa, zaraz po odbyciu licytacyi obrachować się maiącą monetą brzę7 
czącą; reszte zaś niemniey to wszystko cokolwiek naywięcey daiący 
nad powyższe zobowiązanie się postąpi, zapłacone bydź może monetą 
brzęczącą lub Listami Zastawnemi, i do Depozytu Sądowego złożone 
bydź winno dla następnych wierzycieli według porządku iaki wykaz 
Hypoteczny wskazywać będzie.

6. Każdy chęć licytowania maiący złoży vadium w summie Złp. 4,000; 
monetą brzęczącą posłużyć maiące na pokrycie kosztów iakieby przez , 
niedotrzymanie warunków sprzedaży mógł zrządzić.

Gdy zaś sprzedaż ninieysza następnie po dokładnym poinformowa
niu się na gruncie i o astnieiącym obecnie stanie Dóbr, oraz

Ponieważ nabywca odbiera z takiemi prawami iakie są w księdze 
wieczystey zapisane, bez żadnych co do ich granic lub innych kwe
sty i, ewikcyi, przeto zrzeka się ninieyszym wszelkich z iakiegokolwiek 
źródła wyniknąć mogących pretensyi do Towarzystwa.

17. Zaraz po odbytey licytacyi nowy nabywca nieczckaiąc nawet decyzyi 
wydziału hypotecznego względem zatwierdzenia sprzedaży, należność 
Towarzystwa uiści, w dni zaś 20. naydaley innym warunkom sprze
daży zadosyć uczyni.

w Radomiu dnia g. Września i82g r.

Prezes Hor och. Pisarz Januszewicz.

OBWIESZCZENIE, PISARZ
Trybunału Cywilnego I. Jnstancyi Woiewćdztwa Sandomierskiego: 

Do ogólne'y wiadomości podaie, ił dobra ziemskie Czyzów z przyległościami 

Pawłów, Szymanowka, Potrzyn, Zapusta, w Obwodzie Powiecie i Wojewódz- 
twie ó'andomierskie'm, Gminie i Parafii Czyzów położone^ dawnie'y do Szymona 
Pułgrabskiego, którego pozostałey massy Kuratorem iest Tomasz Hassmann Re
gent Kaneellaryi Ziemianakiey Województwa Sandomierskiego, przy Ulicy War- 
szawskiey w Gmachu Akt hypotecznych w Radomiu Bióro swe maiący należące, 
późniey na publiczney licytacyi w drodze przymuszonego wywłaszczenia przez 
SSrów Tomasza Danieleckiego, to iest przez Antoniego, Franciszka, Jana, Toma
sza, Piotra, Danieleckich, oraz Wiktoryą ź Danieleckich Józefa Waligórskiego 
małżonkę, niemnie'y przez Jadwigę z Karczewskich Głoskowską, wszystkich Oby
wateli tute'yszo krajowych w wsi Czyzowie rzeczywiście zamieszkałych, i obrane 
zamieszkanie w Radomin u Patrona Gabryela Słotwińskiego w Rynku pod Nretn 
az mieszkającego dawniey teraz zaś u Leona Janiszewskiego Patrona także w Ra
domiu mieszksiacego, mających, nabyte, z przyczyny niedopełnienia warunków 
przedaży przez tychże nabywców Danieleckich, stosownie dc Art: 737. Kod: Postę
powania Sądowego na koszt i ryzyko tychże , w skutku nastawania Xięcia Karola 
Sanguszki nayznacznie'yszego wierzyciela na dobrach Czyzowie hypotecznego, 
W Lubartowie Powiecie Lubartowskim Województwie Lubelskim zamieszkałego, 
obrane zamieszkanie u obrońcy swego Patrona Józefa Piaseckiego w Radomiu 
w Rynku pod Nrem 5g iako sprzedażą deryguiącego mającego, więce'y dającemu 
prawem własności sprzedane zostaną.

Dobra Czyzów z przyległośoiami początkowie na nrstawanie SSrów Toma- 
sza Danieleckiego Aktem Kombrnika Stanisława Ilulanieckiego; w'dniach1 od 8go 
Sierpnia do igo Września 1821 roku sporządzonym, do Ksiąg Koderowych'IIy- 
potecznych Województwa Sandomierskiego w dniu 11 Października 1821 roku, zaś 
do Ksiąg Pisarza Trybunału Sandomierskiego w dniu 13 Października tegóż roku 
Wniesionym, w Kopiach Waleryanowi Paklerskiemu Poborcy Kassy Obwodu San
domierskiego, Adamowi Ośmiaiowskiemu Kommissarzowi Obwodu Sandomierskie, 
go na ręce Władysława Korsaka Zastępcy Sekretarza, Zygmoniowi Majewskiemu 
Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Sandomierskiego, Szymonowi Połgrabskiemu 
Wóytowi Gminy Czyzowa doręczonym, na przymuszoną sprzedaż zsięte zostały;

Dobra Czyzów lubo maią przyległe nomenklatury na początku wyrażone, 
stanowią iednak iedną posiadłość, są to dobra ziemskie użytki z ziemiopłodów 
przynoszące, maią w ogólności wedle rozmiaru ieometrycznego włok chełmiń- 
skich 112 morgów 6 prętów z65 , z tych Pola ornego iest z,tog morgów, Łąk 
81 morgów, T-iasów 85i morgów, Nieużytków 81 morgów, należą do gleby 
pszenney klassy Isze'y, maią zabudowania dworskie i gospodarskie, Młyn, Bro
war i dwie Karczmy.



Dobra te są przez Kommissyą Województwa Sandomierskiego na lat pięć 
poczynaiąc od 24 Czerwca 1829 roku wydzierżawione Woyciechowi Prędowskie- 
mu w Mirowie zamieszkałemu.

Co do obszerniejszego opisania stanu tych Dóbr i warunków sprzedaży, 
fiowziąść będzie można wiadomość w Kancellaryi podpisanego Pisarza Trybunału 
ub u Józefa Piaseckiego Patrona sprzedaż niniejszą dyrygującego.

Trzecia publikacya warunków sprzedaży i stanowcze przysądzenie nastą
pi w dniu 16 Listopada 1829 roku o godzinie 9tey z rana na Audyencyi pu
blicznej Trybunału Cywilnego Województwa Sandomierskiego posiedzenia swe 
w Rynku Miasta Radomia odbywającego.

Cena od którey pierwsze wywołanie w razie braku licytantów i chęć kupna 
mających rozpocznie się, iest summa 196,597 Zip 23 1/2 grosza stanowi ona iuż 
cenę o iednę trzecią część od wynalezionego przez biegłych Aktem detaxacyi 
szacunku zniżoną, za którą SSrowie Tomasza Danieleckiego w dniu «5 Maia 
18»4 roku przybitą otrzymali: przedstanowcze zaś przysądzenie odbyło się w dniu 
t5 Października 1829 roku i przybicie otrzymał Wny Bonawentura K.raszkow- 
ski Pisarz S. P. P. K.. za summę 100,o5o Złp. w Listach Zastawnych.

Radom dnia a4 Października 1829 roku.

Wnorówski Pisarz T. C. fP,S.

DONIESIENIE SPADKOWE
Przez śmierć Heleny z Ostrowskich Malfatty na dniu 20 Lipca 1826 roku 

nastąpioną, właścicielki kapitału Dukatów 3,000. na Dobrach Solcu w Powiacie 
Soleckim położonych pod Nrem 13 ubaspieczonego, ogłaszają wiadomość otwar
cia spadku z terminem rocznym na dzień 3o Października t85o r. w Kancellary* 
hypotecznej Województwa Sandomierskiego przed podpisanym Regentem, koń
cem zgłoszenia się interessowanych i przepisania tytułu własności na Imię Spad
kobierców.

Radom dnia 20 Października 1829 roku.

Jabłonowski Regent K. Z.ffl.S.


